
UCHWAŁA NR 273/2022 
ZARZĄDU POWIATU STRZELECKO DREZDENECKIEGO 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie  opracowania na rok 2022 planu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat oraz form i specjalności, na które dofinansowanie 

jest przyznawane w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Strzelecko-
Drezdenecki. 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. 
Dz.U. z 2020, poz. 920 ze zm.) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 
2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów kształcenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz.U. z 2019 r., poz. 1653). 

Zarząd Powiatu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Opracowuje się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach lub placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Strzelecko-Drezdenecki na rok 
2022 w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Na rok 2022 ustala się, w porozumieniu z dyrektorami szkół, maksymalną kwotę dofinansowania 
opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne 
podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, przypadającą rocznie na 
jednego nauczyciela: 

1) studia magisterskie, licencjackie lub podyplomowe mające na celu uzyskanie przez nauczycieli: 

a) kwalifikacji niezbędnych w sytuacji uruchomienia  w szkole lub placówce nowego kierunku kształcenia; 

b) uprawnień do nauczania drugiego przedmiotu lub prowadzenia innego rodzaju zajęć, uprawnień do 
prowadzenia czynności diagnostycznych; 

– do 80 % kwoty opłaty, jednak nie więcej niż 4000,00 zł; 

2) studia magisterskie, licencjackie lub podyplomowe – do 70% kwoty opłaty, jednak nie więcej niż 
4000,00 zł; 

3) kursy kwalifikacyjne, seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia oraz inne formy doskonalenia 
zawodowego nauczycieli   – do 60% kwoty opłaty, jednak nie więcej niż 2000,00 zł. 

2. Środki niewykorzystane w ramach planu dofinasowania, o którym mowa w § 1 uchwały, można 
przeznaczyć na zwiększenie kwoty dofinansowania powyżej progu procentowego określonego w § 2 ust. 1, 
wyłącznie dla nauczycieli studiujących na kierunkach deficytowych, zgodnie z potrzebami szkoły lub 
placówki. 

3. Dofinasowanie obejmuje opłaty poniesione w roku 2022. 

§ 3. Ustala się, w porozumieniu z dyrektorami szkół, formy kształcenia, na które może być przyznawane 
dofinansowanie w 2022 roku: 

- warsztaty; 

- szkolenia; 

- szkolenia rady pedagogicznej; 

- studia magisterskie, licencjackie,inżynierskie; 

- studia podyplomowe; 

- seminaria; 

- konferencje; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CA82A8A-C763-4A5D-BFE2-91D90DCDEF6C. Podpisany Strona 1



- kursy przedmiotowe i kwalifikacyjne (w tym kursy umożliwiające posługiwanie się testami 
specjalistycznymi); 

- superwizje. 

§ 4. Ustala się, w porozumieniu z dyrektorami szkół, specjalności, na które może być przyznane 
dofinasowanie w roku 2022 r., związane z uzyskaniem kwalifikacji w zakresie: 

- architektury krajobrazu; 

- mechaniki pojazdów samochodowych; 

- bibliotekoznawstwa/technologii informacyjnej; 

- logistyki/spedycji; 

- turystyki/rekreacji/agrobiznesu; 

- budownictwa; 

- udzielania pierwszej pomocy; 

- języka polskiego; 

- matematyki; 

- fizyki; 

- języków obcych; 

- geografii; 

- biologii; 

- chemii; 

- wychowania fizycznego; 

- energii odnawialnej; 

- historii/hit; 

- edukacji dla bezpieczeństwa; 

- pomocy psychologicznej i rewalidacji (w tym szkoleń specjalistycznych dotyczących terapii i interwencji 
kryzysowej); 

- edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej; 

- przygotowania pedagogicznego; 

- pedagogiki specjalnej; 

- terapii zajęciowej; 

- przygotowania nauczycieli do pracy z wykorzystaniem techniki nauczania zdalnego, w tym rozwijania 
kompetencji cyfrowych i medialnych nauczycieli; 

- doradztwa zawodowego; 

- współpracy szkoły z rodzicami; 

- ścieżki awansu zawodowego nauczycieli; 

- promocji zdrowia; 

- zwiększania szans edukacyjnych i przeciwdziałanie nierównościom w edukacji; 

- edukacji obywatelskiej; 

- realizacji programów związanych z budzeniem zrozumienia i empatii do innych, kształtowanie postaw 
otwartości i akceptacji dla różnorodności w społeczeństwie; 

- bezpieczeństwa w szkołach, przeciwdziałania wszelkim przejawom przemocy i agresji w szkole; oraz innych 
szczegółowo wymienionych we wnioskach dyrektorów szkół lub placówek oświatowych w sprawie 
dofinansowania, złożonych organowi prowadzącemu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CA82A8A-C763-4A5D-BFE2-91D90DCDEF6C. Podpisany Strona 2



§ 5. Środki, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały, przydziela dyrektor danej szkoły lub placówki na 
podstawie regulaminu szkoły lub placówki w sprawie zasad i procedur przydzielania dofinansowania 
doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

§ 6. Dyrektor szkoły lub placówki zapoznaje radę pedagogiczną z treścią niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Strzelecko-Drezdeneckiemu. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
 
 

Bogusław Kierus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CA82A8A-C763-4A5D-BFE2-91D90DCDEF6C. Podpisany Strona 3



 
 
 
 
 
 

Lp. Szkoła/placówka Kwota w zł 

1 Zespół Szkół w Strzelcach Krajeńskich 7 000,00 

2 Centrum Kształcenia Zawodowego i  Ustawicznego  
w Strzelcach Krajeńskich 15 000,00 

3 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy  
w Strzelcach Krajeńskich 15 000,00 

4 Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Drezdenku 12 500,00 

5 Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna w Drezdenku 8 000,00 

6 Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna  
w Strzelcach Krajeńskich 8 000,00 

7 

Środki do dyspozycji organu prowadzącego. Organizacja i 
prowadzenie szkoleń, warsztatów, seminariów, konferencji 

szkoleniowych oraz innych form doskonalenia nauczycieli, w 
tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze. Koszty 

druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych 
dla nauczycieli. 

31 880,00  

 
 
 
 
 

 

Załącznik do uchwały Nr 273/2022

Zarządu Powiatu Strzelecko Drezdeneckiego

z dnia 27 stycznia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CA82A8A-C763-4A5D-BFE2-91D90DCDEF6C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przedmiot regulacji: 

Zgodnie z art. 70a ust. 1  ustawy z 26.01.1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 tj.) 
w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, z uwzględnieniem szkoleń branżowych - w wysokości 0,8% planowanych 
rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

Przeznaczenie podziału ww. środków określa art. 70a § 3a KN,  w myśl którego z środków tych 
dofinansowuje się: 

1)koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, 
studiach podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych 
odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania 
statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli; 

2)koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez szkoły wyższe 
i placówki doskonalenia nauczycieli; 

3)wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli prowadzonych przez 
placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 
i biblioteki pedagogiczne; 

4)koszty udziału nauczycieli, o których mowa w art. 70c ust. 1, w szkoleniach branżowych. 

Podział środków, o których mowa w art. 70a ust. 1  KN, powinien zostać dokonany  z uwzględnieniem 
przepisów §5  i § 6  rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23.08.2019 r. w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz 
trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. poz. 1653).  Zgodnie z § 
5 powołanego rozporządzenia organ prowadzący do dnia 31 stycznia danego roku opracowuje na dany rok 
kalendarzowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w art. 70a 
ust. 3a  ustawy, uwzględniając: 

1)wnioski dyrektorów szkół, o których mowa w § 4; 

2)wyniki egzaminu ósmoklasisty, egzaminu zawodowego lub egzaminu maturalnego; 

3)podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa, ustalone przez ministra właściwego do 
spraw oświaty i wychowania, zgodnie z  art. 60 ust. 3 pkt 1  ustawy - Prawo oświatowe; 

4)stopień realizacji harmonogramu szkoleń branżowych, o którym mowa w § 8. 

Natomiast w myśl § 6 tego rozporządzenia organ prowadzący, w porozumieniu z dyrektorami szkół, 
ustala corocznie: 

1)maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty, o których mowa w  art. 70a ust. 
3a pkt 1  i 2  ustawy; 

2)formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. 

Konsultacje wymagane prawem: 

Zgodnie z treścią art. 70a § 3 KN podziału środków, o których mowa w ust. 1, dokonuje się po 
zasięgnięciu opinii zakładowych organizacji związkowych będących jednostkami organizacyjnymi 
organizacji związkowych reprezentatywnych w rozumieniu  ustawy  z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie 
Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego albo jednostkami organizacyjnymi 
organizacji związkowych wchodzących w skład organizacji związkowych reprezentatywnych w rozumieniu 
ustawy  z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego, 
zrzeszających nauczycieli. 

Norma kompetencyjna: 

Kwestie opracowania planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli i podziału 
środków na to doskonalenie, są związane z wykonywaniem budżetu powiatu, do którego zgodnie 
z art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz.U. z 2020, 
poz. 920 ze zm.) właściwy jest zarząd powiatu.. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CA82A8A-C763-4A5D-BFE2-91D90DCDEF6C. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


Projektowana uchwała nie jest aktem prawa miejscowego i nie podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

Z uwagi na podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne i konieczne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CA82A8A-C763-4A5D-BFE2-91D90DCDEF6C. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Pauza –

	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Tiret 2 (2)
	Paragraf 3 Tiret 3 (3)
	Paragraf 3 Tiret 4 (4)
	Paragraf 3 Tiret 5 (5)
	Paragraf 3 Tiret 6 (6)
	Paragraf 3 Tiret 7 (7)
	Paragraf 3 Tiret 8 (8)
	Paragraf 3 Tiret 9 (9)

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Tiret 1 (10)
	Paragraf 4 Tiret 2 (11)
	Paragraf 4 Tiret 3 (12)
	Paragraf 4 Tiret 4 (13)
	Paragraf 4 Tiret 5 (14)
	Paragraf 4 Tiret 6 (15)
	Paragraf 4 Tiret 7 (16)
	Paragraf 4 Tiret 8 (17)
	Paragraf 4 Tiret 9 (18)
	Paragraf 4 Tiret 10 (19)
	Paragraf 4 Tiret 11 (20)
	Paragraf 4 Tiret 12 (21)
	Paragraf 4 Tiret 13 (22)
	Paragraf 4 Tiret 14 (23)
	Paragraf 4 Tiret 15 (24)
	Paragraf 4 Tiret 16 (25)
	Paragraf 4 Tiret 17 (26)
	Paragraf 4 Tiret 18 (27)
	Paragraf 4 Tiret 19 (28)
	Paragraf 4 Tiret 20 (29)
	Paragraf 4 Tiret 21 (30)
	Paragraf 4 Tiret 22 (31)
	Paragraf 4 Tiret 23 (32)
	Paragraf 4 Tiret 24 (33)
	Paragraf 4 Tiret 25 (34)
	Paragraf 4 Tiret 26 (35)
	Paragraf 4 Tiret 27 (36)
	Paragraf 4 Tiret 28 (37)
	Paragraf 4 Tiret 29 (38)
	Paragraf 4 Tiret 30 (39)
	Paragraf 4 Tiret 31 (40)
	Paragraf 4 Tiret 32 (41)

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



